equipamentos técnicos e equipe especializada; Iluminação: 

equipamentos técnicos e equipe especializada; Estrutura: equipamentos e equipe 

especializada; Gerador: equipamentos técnicos e equipe especializada; Camarins: 

equipamentos e equipe de montagem especializada – Valor: R$ 438.000,00 (quatrocentos e 

trinta e oito mil reais) 

b) Shows de 5 (cinco) artistas goianos: Valor: R$ 162.000,00 (cento e sessenta 

e dois mil reais) (Almir Pessoa, Célia Valadão (Cantora Católica), Maria Eugênia, Sandro 

e Ronaldo e Nery Neto (Cantor Católico) 

• Almir Pessoa: 50.000,00  

• Célia Valadão: R$ 15.000,00 

• Maria Eugênia: R$ 37.000,00 

• Sandro e Ronaldo: R$ 10.000,00

[...]

R$116.000,00 (CENTO E 

DEZESSEIS REAIS) 

R$116.000,00 (CENTO E DEZESSEIS 

REAIS) 

Iluminação: 

equipamentos técnicos 

e equipe especializada 

R$80.000,00 (OITENTA MIL 

REAIS) 

R$80.000,00 (OITENTA MIL REAIS) 

Iluminação de serviço R$2.200,00 (DOIS MIL E 

DUZENTOS REAIS) 
R$2.200,00 (DOIS MIL E DUZENTOS 

REAIS) 

PALCO E PNE R$110.000,00 (CENTO E DEZ MIL 

REAIS) 

R$110.000,00 (CENTO E DEZ MIL 

REAIS) 

CAMARIM  R$20.000,00 (VINTE MIL REAIS) R$20.000,00 (VINTE MIL REAIS) 

FECHAMENTOS 

BARRICADAS 

PRATICÁVEL 

PASSA-CABOS 

R$15.000,00 (QUINZE MIL REAIS) R$15.000,00 (QUINZE MIL REAIS) 

Painel de LED R$50.000,00 (CINQUENTA MIL 

REAIS) 
R$50.000,00 (CINQUENTA MIL 

REAIS) 

GERADOR DE 

ENERGIA 3 DIÁRIAS 

DE 12 HORAS + DIA 

DE TESTES   

R$45.000,00 (QUARENTA E 

CINCO MIL REAIS) 

R$45.000,00 (QUARENTA E CINCO 

MIL REAIS) 

DESENVOLVIMENTO 

TECNLOGÍCO 

Desenvolvimento Estrutra 

de Site da Romaria e 

R$ 10.000,00 R$ 10.000,00 

Santuário 2025 

Desenvolvimento Estrutural 

do sistema de Velas 

Eletrônicas em 2 televisões 

– Romaria 2025 

R$ 5.000,00 R$ 5.000,00

[...]

consecutivos, compreendidos entre 

01/08/2025 e 15/08/2025, 

totalizando 150 (cento e cinquenta) 

R$ 49.999,50 R$ 49.999,50 

R$ 5.000,00 

R$ 5.000,00 

diárias de segurança desarmada 

eventual, com jornada de 12 (doze) 

horas ininterruptas, ao valor 

unitário de R$ 333,34 (trezentos e 

trinta e três reais e trinta e quatro 

centavos) por diária. 

Segurança Desarmada – Período 

Noturno 

Contratação de 10 (dez) seguranças 

desarmados, para atuação no 

período noturno, das 19h00 às 

07h00, durante 15 (quinze) dias 

consecutivos, compreendidos entre 

01/08/2025 e 15/08/2025, 

totalizando 150 (cento e cinquenta) 

diárias de segurança desarmada 

eventual, com jornada de 12 (doze) 

horas ininterruptas, ao valor 

unitário de R$ 333,34 (trezentos e 

trinta e três reais e trinta e quatro 

centavos) por diária. 

R$ 49.999,50 R$ 49.999,50 

TOTAL (R$) R$ 800.000,000 R$ 800.000,000 

8 – PLANO DE APLICAÇÃO 

PARCEIRO PÚBLICO (R$) PARCEIRO PRIVADO(R$) TOTAL (R$) 

R$ 800.000,00 - R$ 800.000,00 

9 – DETALHAMENTOS DA APLICAÇÃO DOS RECURSOS FINANCEIROS